
 

 
 
 

Die Satzung wurde am 03.08.2018 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 03.08.2018 
durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 03.08.2018. 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den konsekutiven Masterstudiengang  

Advanced Nursing Practice 
an der Evangelischen Hochschule Nürnberg und  

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 
 
 

3. Juli 2018 
  

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 Abs. 
1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 13. Dezember 2016, 
GVBl. S. 369) erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg folgende Satzung: 

 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Advanced Nursing Practice an der 
Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg und an der Evangelischen Hochschule 
Nürnberg vom 28. Februar 2018 wird wie folgt geändert: 
 
Die Erläuterung zur Portfolioprüfung in der Anlage der Studien- und Prüfungsordnung wird wie 
folgt neu gefasst: 
 
„Eine Portfolioprüfung (Pf) besteht aus maximal drei Einzelleistungsnachweisen, die entweder in 
schriftlicher, mündlicher oder praktischer Form zu erbringen sind. Der Studienplan enthält die 
Angaben, aus welchen Leistungsnachweisen die Portfolioprüfung besteht, in welchem Zeitraum 
diese Leistungsnachweise jeweils zu erbringen sind, wie sich aus den Teilbewertungen die Gesamt-
bewertung der Portfolioprüfung ergibt, welche Prüferin oder welcher Prüfer das Gesamtergebnis 
ermittelt und welche Bedingungen zum Nichtbestehen der Portfolioprüfung führen. Es handelt 
sich bei den Teilleistungen um denselben Prüfungsgegenstand. Die Einzelleistungen fließen in eine 
Gesamtmodulnote ein. Für die Anforderungen an die einzelnen Leistungsnachweise finden die 
Regelungen der APO der jeweiligen Hochschule Anwendung.“ 

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 21. Juni 2018, der rechts-
aufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hochschule 
Regensburg und einer Eilentscheidung der Präsidentin der EVH Nürnberg vom 22. Juni 2018. 
 
Regensburg, 3. Juli 2018 

 
Prof. Dr. Wolfgang Baier 
Präsident 


